

Nr sprawy: ZP.042.3.2023.SZ

**WYJAŚNIENIE**  
**SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**  
**NR 3**

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z póź. zm.), zawiadamia się, że w dniu **01.03.2023 r.** wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie specyfikacji warunków zamówienia na postępowanie pn. „**Budowa drogi gminnej nr 146023Z w miejscowości Bobolice ul. Spacerowa i miejscowości Chociwle**”, w poniższym zakresie:

1. „...*W nawiązaniu do zapisów umowy - rozdział IV - wynagrodzenie - prosimy o wyjaśnienie następujących wątpliwości :punkt 6 - rozdział IV - 1. Jeżeli umowa jest ryczałtowa to jakie nośniki cenotwórcze należy podać i w jakim celu - nośniki na podstawie których oferent wyliczył ofertę przetargową czy nośniki które zostaną użyte do wycenienia robót dodatkowych, zamiennych lub zaniechanych ?...*”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Należy wskazać nośniki cenotwórcze wymienione w rozdział IV, ust. 16, pkt. 6, lit a-d wzoru umowy. Zapisy te dotyczą sytuacji, opisanej w pkt. 4.

2. „...*punkt 7 - rozdział IV - 1. na jakiej podstawie i w jakim celu zamawiający narzuca oferentowi sposób wycenienia oferty przetargowej wskazując jednoznacznie jakie ceny należy przyjąć do wyceny robót . Prosimy o wykreślenie tego zapisu lub zajęcie stanowiska....*”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zapisy te będą miały zastosowanie w przypadku opisanym we wzorze umowy Rozdział IV ust. 16, pkt. 4..

3. „...*Jaki ma związek oferta przetargowa z wyceną na dzień odbioru / zapis w nawiasie wg stanu na dzień odbioru )...*”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zapisy te będą miały zastosowanie w przypadku opisanym we wzorze umowy Rozdział IV ust. 16, pkt. 4..

4. „...*Co wg Zamawiającego oznacza zapis " materiały nietypowe " i kto będzie kwalifikował te nietypowe materiały wg faktycznych cen zakupu ?...*”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zapis „materiały nietypowe” dotyczy urządzeń w strefie rekreacji.

5. „...*Na podstawie jakich dokumentów lub jakich danych Zamawiający będzie weryfikował faktyczne ceny zakupu materiałów....*”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Na podstawie wszelkich dokumentów, które pozwalają zweryfikować cenę materiału (faktury, oferty, wz, paragony).

6. „...Czy podane w udostępnionym wzorze harmonogramu procentowe zaawansowanie prac oznacza jednocześnie sposób płatności i fakturowanie częściowe ?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Wskazane w harmonogramie rzeczowo-finansowym zaawansowanie oznacza sposób płatności i fakturowanie częściowe. Płatności za wykonanie przedmiotu umowy będą dokonywane w trzech transzach:

- pierwsza transza w wysokości 5% wartości całego wynagrodzenia brutto,
- druga transza w wysokości 47,5% wartości całego wynagrodzenia brutto,
- trzecia transza w wysokości 47,5 % wartości całego wynagrodzenia brutto.

7. ...”Oferent wskazuje iż, wzór umowy jest nierówny dla stron ponieważ w przypadku wystąpienia sytuacji wskazanej w rozdziale V ust. 21 punkt 4 - konsekwencje ponosi wykonawca , natomiast w przypadku przywołanym w punkcie 7 tego rozdziału Zamawiający nakazuje zrzeczenie się roszczenia Wykonawcy względem Zamawiającego - wnosimy o uwzględnienie w umowie zapisów które strony tej umowy traktują na równi....”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy w Rozdziale V, ust. 21, pkt. 4 i 7. Za nieprawidłowe wystawienie faktury odpowiedzialność ponosi Wykonawca. Zamawiający niezwłocznie przekaze Wykonawcy informację o nieprawidłowym wystawieniu faktury, w celu zminimalizowania negatywnych skutków zaistniałej sytuacji. Zamawiający wskazuje, że zrzeczenie się przez Wykonawcę roszczenia o odsetki za opóźnienia w płatnościach dotyczy wyłącznie jednej sytuacji, niezależnej od Zamawiającego.

**Z up. BURMISTRZA**

*mgr Krzysztof Dziadul*  
**Sekretarz Gminy**

.....  
(podpis kierownika Zamawiającego)